



# Styrk diakonien i dit daglige arbejde

Diakonifaglig efteruddannelse / kursusforløb

---

## Formål

På Aalborg Stifts diakonfaglige efteruddannelse får du viden og kompetencer om diakoniens fag og praksisfelt i forhold til kirkens væren samt egen opgaveløsning.

## Målgruppe og hensigt

Diakonifaglig efteruddannelse er for praktikere og et tilbud til ansatte i Aalborg Stifts sogne, som ønsker at give diakonien og det medmenneskelige ekstra rum og plads i det daglige arbejde.

Gennem uddannelsen løber to gennemgående elementer: Teori og praksis. Undervisningen tager udgangspunkt i deltagerens daglige praksis og kobler den med teoretisk viden, så deltagerne får nye perspektiver og handlemuligheder på egne udfordringer.

## Krav til optagelse

For modul 1-3 er der krav om relevant erhvervsfaglig uddannelse, grunduddannelse for voksne eller realkompetencer på mindst samme niveau samt to års relevant erhvervs erfaring, så deltagerne er fortrolige med at genkende grundlæggende menneskelige behov, sætte ord på og handle i forhold til dem.

Hvis deltageren vil indvies til diakon, kan deltageren efter de tre moduler fortsætte forløbet.

Det kræver en uddannelse på min. bachelorniveau, samt at deltageren består en større akademisk eksamensopgave på ca. 15-20 sider.

Omfanget af pensum er ca. 1000 siders faglitteratur svarende til bachelorniveau.

Uddannelsen er ikke akkrediteret. Filadelfia Uddannelse sikrer uddannelsens faglige niveau.

*Særligt vedr. kirke-kulturmedarbejdere:*

Kirke- kulturmedarbejdere skal minimum være påbegyndt den obligatoriske grunduddannelse til kirke-kulturmedarbejder for at blive optaget på uddannelsen. Den diakonifaglige efteruddannelse træder ikke i stedet for den obligatoriske grunduddannelse.

## Indhold og forløb

Uddannelsen forløber over 3 moduler á 2 dage (hver dag fra kl. 9.00 – 17.00) og forholder sig teoretisk og praktisk til diakoni.

Mellem hvert modul er der indlagt en praktisk diakoniopgave, der foregår som gruppearbejde.

*Modul 1: Diakoniens værdigrundlag og historie*

- Kristendom som diakoniens værdimæssige afsæt



- Diakoni omsat i den praktiske hverdag.

#### *Modul 2: Diakoni – menneskelighed og relation*

- Diakonien relationelle ressourcer, menneskesyn, etik og faglighed
- Sjælesorg som diakoniens særlige sprog

#### *Modul 3: Diakoni i samspil*

- Hvordan kan diakonien positivt spille sammen med det omgivende samfund
- Diakonien tværfaglighed – et samspil med andre metoder

### **Datoer**

Modul 1: 28. og 29. oktober 2024 – begge dage kl. 9-17.

Modul 2: 6. og 7. januar 2025 – begge dage kl. 9-17.

Modul 3: 10. – 11. februar 2025 – begge dage kl. 9-17.

Vejledning for deltagere, der ønsker at fortsætte forløbet: 12. februar 2025.

Festgudstjeneste: Oplyses senere.

### **Sted**

Bistrup Sognegård

Ringvejen 7

9800 Hjørring

### **Pris**

Selve undervisningen er gratis. Der skal påberegnes udgifter til transport, forplejning og materialer.

### **Tilmelding**

Tilmelding senest den 1. september 2024 til Susanne Tidemann på mail: [st@km.dk](mailto:st@km.dk)

Der er plads til 25 deltagere.

Samtidig med tilmelding skal der indbetales kr. 1700, som dækker udgifter til forplejning og vejledning/eksamen.

Materialer anskaffer og printer deltageren selv (ca. kr. 500). Oplyses ved kursusstart.

Hvis man ikke ønsker at gå til eksamen er prisen kr. 700, som dækker forplejning.

### **Vil du vide mere?**

Kontakt medlem af Aalborg Stifts diakoniudvalg Susanne Tidemann, tlf. 2056 5406, e-mail: [st@km.dk](mailto:st@km.dk)